') Kopie v Cod. Vl, 9 kap. arch. str. 98. — ') Píšef kapitula v listu ze dne 14. ledna 1620:
.Porreximus diebus proximis lllustrissimis DD. Regni proceribus et locumtenentibus libellum supplicem,
ratione imaginum et sacrarum reliquiarum ex aris ecclesiae Pragensis sublatorum, petentes illustrissimos
DD. et nobis facultatem residuas inde, ubi hactenus asservantur, levandi et alio transferendi con
cederent. Et per gratiam illorum obtinuimus, quod petieramus." Srv. Peš. 362. —
') List ten otištěn u Pešiny 356. — ') List otištěn u Peš. 362—364.
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se, aby po zlém horší nenásledovalo — by laskavě způsobili, by onen člověk
tam neměl přístupu, a aby laskavě postarali se o to, by ona kobka nejen silnějším
zámkem byla uzamčena, nýbrž i pečefmi opatřena. Nemůže-li býti jinak, než aby
vše bylo prohlédnuto a sepsáno, račtež některé osoby ze svého středu k tomu
vyslati, jež by pozor daly, aby se nic neztratilo. Nebo, má-li býti celý chrám
vyčistěn a vyprázdněn, jak se praví, račtež popřáti a dopomoci nám, abychom
my všecky ty věci pod ochranu svou vzíti mohli. Nadějemg se, že to pro slávu
Boží a pro čest svatých patronů naší milé vlasti učiniti ráčíte, i očekáváme
laskavou odpověd.“

Jak se zdá, bylo od této zamýšlené inventarisace přece upuštěno, aspoň
na čas, ale již 12. března psal Krištof Harant jménem komory české Arseniovi,
aby, „jelikož potřeba toho vyžaduje a mnohé příčiny k tomu nutkají, aby veškera
výzdoba a veškeren nábytek metropolitního kostela popsán byl, k čemuž již jisté
osoby ustanovený jsou,“ on děkan, nejen kobku nad sakristií, v níž věci ty jsou
chovány, otevřel, nýbrž i inventarisování tomu osobně přítomen byl.')

Došlo—li tenkráte k sepsání věcí chrámových, nevíme, jelikož není o tom
nižádných zpráv.

Že zatím kapitula pilně se starala o to, aby vzácnější předměty chrámové,
pokud je ještě ve své moci měla, v bezpečná místa uloženy byly, vidíme ztoho,
že počátkem r. 1620 onen veliký kříž Arseniem z Radbuzy darovaný dala v uschování
h_raběnce Markétě Talmbergove, manželce nejvyššího komoří království českého.
Hraběnka jej odvezla na svůj hrad Šternberk, avšak tam jej hrabiví vojáci císařští
spolu s věcmi hraběnčinými uloupili. Kapitulárové vyslali dne 11. prosince 1620
minoritu P. Michaela k velitelům jednotlivých oddílů císařských s prosbou, aby
po kříži tom pátrali a naleznou-li jej, chrámu Svatovítskému vrátili.“) Zdá se, že

.) Listina otištěna u Peš. str. 365. — ') „Nos praepositus, decanus et totum capitulum metro
politanae ecclesiae Pragensis. Omnibus ct singulis cuiuscunque status, dignitatis et praeeminentiae
fuerint, has literas visuris, lecturis et audituris, salutem in Domino precamur ac omne bonum. Re
cognoscimus ac fatemur, quod anno currente 1620 crucem argenteam magnam ponderis viginti sex
marcarum, qua in metropolitana nostra ecclesia in solennioribus processionibus et funeribus uti sole
bamus, cum imagine crucifixi ex una, et B. Virginis ex parte altera, cumque hac ad pedem eiusdem
crucis inscriptione: ,Anno Dni MDCXl Casparus Arsenius a Radbusa, Metropol. Eccl. Prag. archidiaconus
et Wissegradensis praepositus crucem hanc in usum metropolit. ecclesiae Pragensis propriis impensis
fieri curavit', ob periculum, ne a malis hominibus nobis auferetur, dedimus illumac ac generosae
Dnae Dnae Margarethae Talmbergin, supremi camerarii regni Boemiae coniugi, ad servandum. Quam
crucem postquam dicta Dna Pragä ad sua bona, tanquam ad tutiorem locum asportasset, grassantes
S. Caesareae Malis milites praefatam crucem ex arce Sternbergk dictae Dnae una cum suis rebus
magno ecclesiae nostrae damno abstulerunt. Cum autem de pietate et devotione omnium nobilissimorum
ac strenuissimorum S. Caesareae Malis Dnorum Capitaneorum nobis probe constet, eapropter mittimus
ad ipsos F. Michaelem Ordinis S. Francisci ex Monasterio s. Jacobi Antiquae Civitatis Pragensis,
praesentium exhibitorem, reverenter omnes et singulos Dnos Capitaneos rogantes, ut diligentem inqui
sitionem super praelibata argentea cruce facere et ea inventa ipsam pro honore Dei et Ecclae
metropolitanae decore ad locum, ad quem spectat, restituere atque ad manus dicti F. Michaelis (qui
hactenus semper fuit fidelis), quatenus per securam commoditatem eam nobis referat, benigne et
devote tradere dignentur. Quod nobis pergratum erit et erga quemcunque pro conditione status sui,
oblata occasione, mutuis atque paratissimis officiis et studiis demerebimur. In cuius rei fidem sigillum
capituli nostri praesentibus appressimus. Quae datae sunt Pragae in capitulo nostro ll. Decembris
Anno 1620. Simon ab Horstein, praepositus Prag. Casparus, decanus m. p. Josephus Macarius,
scholasticus et cancel" Orig. pap. v kap. arch. LXV, 42.
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pátrání potkalo se s dobrým výsledkem, neboť v inventáři z r. 1635 kříž ten již
zase se uvádí.